
Zgodnie z apelem inicjatorów lis-
tu otwartego w sprawie podnie-
sienia wynagrodzeń pracowników
Urzędu miasta Oświęcim i miej-
skich jednostek, w niedzielę 10
grudnia pod świąteczną choinką
na oświęcimskim rynku zbierano
podpisy poparcia.

Argumenty prezydenta Oświęci-
mia Janusza Chwieruta, który twierdzi,
że jego urzędnicy zarabiają dobrze, nie
przekonały inicjatorów akcji. - Prezy-
dent Janusz Chwierut żongluje liczba-
mi jak mu pasuje. Jego ostatnie oś-
wiadczenie w mojej ocenie nie pokazuje
wszystkiego i nie oddaje faktycznego
stanu rzeczy - mówi radny Walde-
mar Łoziński.

Podobnie uważa współautor listu
otwartego radny Jakub Przewoźnik. -
W naszej akcji na rzecz pracowników nie
ma nawet grama polityki, co usiłuje
wmówić nam prezydent. Od lat otwar-
cie walczymy w Oświęcimiu o wyższe

zarobki pracowników. Dziękuję wszyst-
kim, którzy przyszli na rynek i złożyli
podpis. Dziękuję także osobom, które
zbierają podpisy w innych miejscach.
Jesteście porządnymi, dzielnymi ludźmi,
bo przecież wiemy, jak reaguje prezy-
dent Janusz Chwierut - dodaje radny
Jakub Przewoźnik.

Pod listem otwartym w niedzielę
podpisało się kilkadziesiąt osób. Wie-

lu z nich chciało zachować anonimo-
wość. - Ludzie walczą o swoje i przecież
wiemy, że mają rację, ale boją się pana
prezydenta Chwieruta. To pokazuje
stan oświęcimskiej demokracji. Dzisiaj
widzimy, że możemy to wspólnymi
siłami zmienić - podkreśla Waldemar
Łoziński.

Jak powtórnie okazało się w tę pa-
miętną niedzielę, marne zarobki
urzędników w Oświęcimiu, to najwy-
raźniej nie tylko wymysł radnych opo-
zycji. Pod listem otwartym podpisała
się również Monika Szymeczko, urzęd-
nik Urzędu Miasta, a niedawno kan-
dydat na posła z listy„Trzeciej Drogi”.
W rozmowach z przedstawicielami
prasy oraz organizatorami akcji zbie-
rania podpisów potwierdziła, że w
jej ocenie dochodzi do zubożenia
środowiska urzędniczego i coraz wię-
cej osób wpada tu w próg pensji mi-
nimalnej. Podkreśliła, że mieszkańcy
Oświęcimia mają prawo do odpo-

wiedniej, szybkiej i sprawnej obsługi.
- Urzędnicy miasta mają natomiast
prawo do godziwego wynagrodzenia.
W pełni popieram pracowników urzędu
i jednostek budżetowych miasta - mó-
wiła monika Szymeczko, urzędnicz-
ka Urzędu Miasta Oświęcim.

Podsumujmy krótko. W grud-
niową niedzielę na Rynku w Oświęci-
miu, pod otwartym apelem o pod-
niesienie pensji pracowników Urzędu
Miasta i miejskich jednostek, podpisali
się lub potwierdzili to raz jeszcze
swoją obecnością między innymi:
Krystyna Dąbrowska, Bożena Go-
dawa, michał Chrzan, Krzysztof Ku-
czek, Waldemar Łoziński, Jakub
Przewoźnik (radni klubu PiS), moni-
ka Szymeczko (Polska 2050 Szymo-
na Hołowni), maciej Klima (KOS
2018), radny Jan adamaszek (Poro-
zumienie dla Oświęcimia) i Paweł
Plinta (współtwórca Porozumienia
dla Oświęcimia).
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To pamiętna niedziela! Podpisy liderów różnych
środowisk na rzecz wyższych pensji pracowników

Blisko dwie godziny podczas sesji
rady miasta trwała dyskusja nad
uchwałą w sprawie budżetu oby-
watelskiego. Swój zdecydowany
sprzeciw wyraził prezydent Janusz
Chwierut. To, że On jest na„NIE”ze
wszystkimi pomysłami, które nie są
jego, zdążyliśmy się przyzwyczaić,
ale dlaczego za nim poszła część
radnych, to już trudniej ogarnąć.

Takie stanowisko wydaje się być
niezrozumiałe. Janusz Chwierut jest, z
tego co wiemy, członkiem Platformy
Obywatelskiej, trzon wspierających
go radnych też reprezentuje to ugru-
powanie, a sprawa dotyczy przecież -
budżetu OBYWATELSKIEGO.

Wiarygodność prezydenta Chwie-
ruta rozjeżdża się w tym miejscu całko-
wicie. Z jednej strony wielokrotnie
namawiał i zachęcał do aktywności
społecznej, a gdy takowa się poja-

wiła, wyraził swój stanowczy sprzeciw.
Tacy, niestety, w rzeczywistości są w
Oświęcimiu ci niby tak obywatelscy
działacze Platformy. A może boi się cze-
goś zmęczony prezydent?

Na tak postawione pytanie odpo-
wiedź wydaje się prosta. Zmęczony
prezydent boi się konkurencji. Świat
nie znosi próżni. Gdy jeden ewident-
nie nie daje rady, to w końcu pojawia
się ktoś z pomysłem i dużą dozą
świeżości. Trzeba też umieć z ludźmi
współpracować. Można wtedy iść za
ciosem i wspólnie coś zrobić, coś
zmienić, taka społeczna inicjatywa
stwarza wszystkim dużo możliwości.
W Oświęcimiu wystarczyło dać zielo-
ne światło młodszemu pokoleniu i
wesprzeć ich swoim doświadczeniem.
Tylko, żeby to zrobić, trzeba być otwar-
tym na innych, trzeba być otwartym na
ludzi aktywnych społecznie. Tej otwar-

tości ewidentnie zabrakło. Prezydent
Chwierut wybrał inną drogę. Posta-
nowił zabić obywatelski pomysł, zanim
się w Oświęcimiu rozniesie, że można
inaczej i że jest ktoś, być może lepszy.

Podsumowując Budżetu Obywa-
telskiego nie będzie za rządów Janusza
Chwieruta. Jest też pozytywny aspekt tej

sprawy. Kadencja się kończy, w kwiet-
niu wybory. Warto się zastanowić nad
oddaniem swojego głosu na kogoś
bardziej obywatelskiego i otwartego na
ludzi, na kogoś kto autentycznie kocha
to miasto, a nie tylko z niego żyje.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Okiem radnego

Budżetu Obywatelskiego nie będzie. Prezydent
Chwierut i grupa radnych mówi NIE!

Felieton. Z notatnika
mieszkańca

Sojusz na rzecz
pracowników
kontra prezydent
z kwiatkami
na oczach

Na solidne
podwyżki dla
pracowników
w miejskiej
kasie Oświę-
cimia pienię-
dzy brakuje
od lat, za to
na budowę
nowego lo-

dowiska monstrualna kasa ponoć
bez większego problemu się znaj-
dzie… Drodzy Państwo, gdzie tu
logika? Kolega radny dr Jakub
Przewoźnik komentuje, że kwiat-
ki na rondach przysłaniają chyba
naszemu panu prezydentowi ra-
cjonalny kontakt z rzeczywistością.
Coś jest chyba na rzeczy. Nato-
miast dzisiaj nie jest też źle, bo
społeczny sojusz na rzecz zmiany
tej anormalnej sytuacji powoli, na
naszych oczach, kiełkuje.

O podwyżki dla miejskich urzęd-
ników regularnie, choć w mojej oce-
nie jednak zbyt nieśmiało, upominają
się związki zawodowe. Od dobrych
paru lat o konieczności godnych
wypłat dla pracowników trąbią przy
każdej okazji oświęcimscy radni opo-
zycji - pod przewodnictwem Krzysz-
tofa Kuczka, Waldemara Łozińskiego
i Jakuba Przewoźnika. I co się teraz
okazuje? Warto było zabrać głos!
Mamy przełom. Jak widzimy, pod
dobitnym apelem radnych PiS o god-
ne wypłaty dla pracowników urzędu,
podpisują się teraz kolejne osoby, wy-
wodzące się z różnych oświęcim-
skich środowisk.

Pod listem otwartym figuruje np.
podpis radnej Agnieszki Komendery
z KOS 2018, które sprzyjało raczej do
tej pory prezydentowi Januszowi
Chwierutowi. Pod odezwą popisał
się także aktywny społecznik Maciej
Klima z KOS 2018. Jest czytelny pod-
pis i konsekwentne poparcie dla
sprawy ze strony radnego Jana Ada-
maszka z Porozumienia dla Oświęci-
mia. Przypomnę, że kwestia pod-
wyżek dla miejskich pracowników
to jedna z kluczowych tez Porozu-
mienia dla Oświęcimia, które wspól-
nie z kilkoma osobami zakładaliśmy
przed wyborami 5 lat temu. Dlatego
mój szacunek dla pana Jana, że z
żelazną konsekwencją akurat tego
punktu naszego programu się trzy-
ma. Dlatego pod listem otwartym i
działaniami na rzecz wyższych pra-
cowniczych wynagrodzeń podpisu-
ję się także i ja.

Pod apelem podwyżki dla oś-
więcimskich urzędników widnieje
m.in. mocny podpis doświadczone-
go człowieka i urzędnika, wrażliwej
społeczniczki Bożeny Bryg z zapisa-
nej już w historii miasta grupy Oś-
więcimianie-Oświęcimianom, której
liderem był swego czasu pan Jacek
Grosser. Obok podpisała się również
Renata Fijałkowska, kolejna aktywna
osoba z rozległą wiedzą i dużą
społeczną wrażliwością. Jest także
znamienny podpis Moniki Szymecz-
ko z Polski 2050 Szymona Hołowni…
Podpisów, Szanowni Państwo, Drodzy
Oświęcimscy Urzędnicy, stale przy-
bywa. Kropla drąży skałę. Nie lękajcie
się, ale… najlepiej zadbajcie także ak-
tywnie sami o siebie w 2024 roku.

Paweł Plinta,
mieszkaniec Oświęcimia



7 grudnia na stronach urzędu
miasta (oswiecim.pl) opubliko-
wano oświadczenie prezydenta
Oświęcimia Janusza Chwieruta, w
którym odnosi się on do wysokości
zarobków urzędników, polemi-
zując z tezami listu otwartego
podpisanego przez część oświę-
cimskich radnych.

Prezydent Janusz Chwierut na-
pisał w oświadczeniu między innymi:
„List otwarty oświęcimskich radnych
Prawa i Sprawiedliwości, do których
dołączyli radny Jan Adamaszek oraz
radna Agnieszka Komendera to ko-
lejny atak i próba zdyskredytowania
mnie w oczach mieszkańców Oświę-
cimia. Tym razem powodem są wy-
nagrodzenia pracowników Urzędu
Miasta. Autorzy pisma, oprócz de-
magogii i typowego dla nich popu-
lizmu, nie zawarli w nim żadnych fak-
tów ani argumentów. Dlatego przed-
stawiam Państwu informacje do-
tyczące wynagrodzeń w Urzędzie

Miasta w roku 2023 jak i planowane
wynagrodzenia w roku 2024. Ocenę
pozostawiam Państwu. Dane po-
chodzą z list płac i zapisów w projek-
cie budżetu miasta na 2024 r.”.

Prezydent podaje w oświadcze-
niu, że średnie wynagrodzenie pra-
cowników Urzędu Miasta bez kie-

rownictwa wraz ze średnią wyni-
kającą z „13 pensji” w październiku
2023 r. wynosiło 6.408 zł brutto. W
porównaniu do października 2022 r.
wzrosło o 16,4 proc. Prezydent in-
formuje, że największe podwyżki w
przedziale 20-30 proc. otrzymali pra-
cownicy o najniższych wynagrodze-
niach, a wzrost wynagrodzenia na-
czelników wydziałów, ich zastępców,
kierowników referatów czy pracow-
ników na samodzielnych stanowis-
kach mieścił się w przedziale 10-12
proc.

Wynagrodzenie brutto na 30 lis-
topada 2023 r., jak oświadcza prezy-
dent, podając przedział wynagrodzeń
i liczbę osób, przedstawia się nastę-
pująco: 3.600 - 3.999 zł - 1 osoba
(pracownik na zastępstwo), 4.000 -
4.499 zł - 8 osób, 4.500 - 4.999 zł - 11
osób, 5.000 - 5.499 zł - 35 osób, 5.500
- 5.999 zł - 39 osób, 6.000 - 6.999 zł -
17 osób, powyżej 7.000 zł - 28 osób.
Razem - 139 osób.

Prezydent dodaje, że płaca mini-
malna w Polsce obecnie wynosi 3.600
zł brutto. Oświadcza również, że pla-
nowany od 1 stycznia 2024 r. wzrost
wynagrodzeń wyniesie 10 proc. oraz
uwzględnia wzrost płacy minimalnej
wynikającej z przepisów. Założenia do-
tyczą zarówno pracowników Urzędu
Miasta, jednostek budżetowych i in-
stytucji kultury.

„Średnie wynagrodzenie brutto
pracowników Urzędu na 2024 r,
które nie uwzględnia wypłaty „13
pensji” i nagród wynosi 6.637 zł” -
przekazuje włodarz miasta. „Szcze-
gółowe zapisy dotyczące wynagro-
dzeń pracowników Urzędu, jedno-
stek budżetowych miasta i instytu-
cji kultury są na stronach 135-137
projektu budżetu miasta Oświęcim
na 2024 r.” - dodaje. Prezydent in-
formuje, że zgodnie z przyjętym
przez rząd premiera Mateusza Mo-
rawieckiego projektem budżetu
państwa na rok 2024 r. inflacja ma

wynieść 6.6 proc., a wynagrodzenia
w gospodarce narodowej mają
wzrosnąć o 9,8 proc.

„Mówiąc o płacach urzędników
nie można zapomnieć o pracownikach
pozostałych jednostek budżetowych
i instytucji kultury. W sumie zatrud-
nionych jest 1.076 osób” – przekazu-
je prezydent miasta.„Na wszystkie ele-
menty wynagrodzeń wraz z pochod-
nymi w 2023 r. dla Urzędu Miasta, jed-
nostek budżetowych i instytucji kul-
tury zaplanowano 94.274.882 zł. W
2024 r. kwota ta wyniesie 106.575.866
zł, co stanowi wzrost w stosunku do
roku 2023 r. o 12.300.985 zł”- wylicza
prezydent.

„Czytając apel grupy radnych
mam wrażenie, że stworzyli oni wir-
tualną rzeczywistość, a fakty czy dane
nie mają dla nich żadnego znaczenia.
Cytując pewnego filozofa„Jeżeli teo-
ria nie zgadza się z faktami tym gorzej
dla faktów”. Autorzy listu wykazują się
ignorancją i niewiedzą dotyczącą wy-
nagrodzeń. Zastanawiające jest, że
pomimo wieloletniego pełnienia funk-
cji radnego nie potrafią lub nie chcą
dotrzeć do danych, które są dostępne
i publikowane na stronach miasta. Jas-
no widać, że nie chodzi o pracowni-
ków Urzędu, a jedynie o grę na emo-
cjach i możliwość zaatakowania pre-
zydenta czy radnych Koalicji Obywa-
telskiej. Sytuację wykorzystują
wyłącznie do gry politycznej”- ocenia
i komentuje prezydent Janusz Chwie-
rut.

„Pieniądze publiczne musimy wy-
dawać rozsądnie realizując zadania
bieżące, jak i inwestycyjne. Nie zapo-
minamy o pracownikach sfery samo-
rządowej, którzy dobrze wykonują
swoją pracę. Dlatego tak ważne jest
zachowanie równowagi pomiędzy
odpowiednim wynagradzaniem pra-
cowników, a zapewnieniem bieżące-
go funkcjonowania i dynamicznego
rozwoju miasta” - oświadcza prezy-
dent Chwierut.
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z powodu śmierci

śp. Haliny Gębołyś.
Pani Halina była radną Miasta Oświęcim,

radną Rady Powiatu w Oświęcimiu, a także wieloletnią nauczycielką
historii w powiatowym „Chemiku”.

Zmarła 27 listopada 2023 r.

Członkowie i sympatycy Prawa i Sprawiedliwości w Oświęcimiu

Wniosek o odwołanie
przewodniczącego Rady Miasta
W ostatnich dniach listopada gru-
pa oświęcimskich radnych złożyła
wniosek o odwołanie przewod-
niczącego rady miasta Oświęcim
Piotra hertiga, który odmówił zgo-
dy związkowcom na zabranie
głosu w trakcie sesji rady miasta.
Sytuacja ma bezpośredni związek
z toczącą się batalią o pilne pod-
wyżki dla pracowników Urzędu
miasta oraz miejskich jednostek.
- Władze miasta usiłują nieudolnie
ukryć, że wielu pracowników za-
rabia grosze. To smutne, że pan
Piotr hertig nie potrafi zachować
się po ludzku - mówi radny Jakub
Przewoźnik.

Inicjatorzy wniosku, w sprawie
odwołania Piotra Hertiga z funkcji
przewodniczącego rady miasta, uza-
sadniają to w sposób następujący:

„Przewodniczącym Rady Miasta
nie powinna być osoba, która wąsko
rozumiany interes partyjny lub też

koleżeńskie relacje z prezydentem
miasta przedkłada nad dobro miesz-
kańców Oświęcimia i pracowników
związanych z Urzędem Miasta.

Z informacji otrzymanych przez
radnych wynika, że Przewodniczący
Rady Miasta odmówił udzielenia zgo-
dy, na zabranie głosu podczas dzi-
siejszej sesji, przedstawicielom Mię-
dzyzakładowej Organizacji Związko-
wej NSZZ„Solidarność”Pracowników
Samorządowych w Oświęcimiu.

Uważamy, że zablokowanie możli-
wości zabrania głosu związkowcom i
pracownikom Urzędu Miasta jest nie-
dopuszczalną próbą marginalizowa-
nia i zamiatania pod dywan ważnych
dla funkcjonowania oświęcimskiego
samorządu problemów.

Ponadto decyzja Przewod-
niczącego Rady Miasta wpisuje się w
standardy głęboko niedemokratycz-
ne. Każdy z pracowników Urzędu,
każdy obywatel, każdy oświęcimianin

powinien mieć możliwość przedsta-
wienia swojego zdania na sesji rady,
np. w ostatnim jej punkcie. Zwłaszcza
gdy sprawa jest tak poważna jak w
tym właśnie przypadku.

Jako grupa radnych nie zgadzamy
się na takie zachowania Przewod-
niczącego Piotra Hertiga. Odmowa
zgody na zabranie głosu przez dru-
giego człowieka narusza w naszej
ocenie podstawowe zasady demo-
kracji lokalnej, narusza zasady
dobrego wychowania i jest w gruncie
rzeczy jawną kpiną ze społeczeństwa
obywatelskiego”.

Wniosek ma zostać rozpatrzony
podczas grudniowej sesji Rady Mias-
ta Oświęcim. Pod wnioskiem o od-
wołanie przewodniczącego Piotra
hertiga podpisali się radni: Krzysztof
Kuczek, Stanisław Biernat, michał
Chrzan, Jakub Przewoźnik, Walde-
mar Łoziński, Bożena Godawa, Kry-
styna Dąbrowska i Jan adamaszek.

Wiosna zbliża się
małymi krokami, czyli
wybory tuż, tuż. To
zdecydowanie naj-
dłuższa kadencja sa-
morządowa, a nowe
rozdanie najprawdo-
podobniej w kwietniu.
Już wiemy o paru
zmianach jakie na-
stąpią niebawem. ro-
dzaj wyborów czy licz-
ba mandatów zależy
od liczby mieszkań-
ców. Wybory do rady
Gminy Brzeszcze będą
jednomandatowe, po-
nieważ liczba mieszkańców spadła
poniżej 20 tysięcy. W mieście Oś-
więcim niestety tracimy jednego
radnego w wyborach do rady Po-
wiatu, dotychczas było siedmiu
radnych, a teraz będzie sześciu. Ilo-
ść mandatów w całym powiecie nie
ulega zmianie, traci tylko Oświę-
cim na rzecz Chełmka i Gminy Oś-
więcim. Od wielu lat obserwujemy
tendencję spadkową w naszym
mieście.

Słabo, mówiąc najdelikatniej, za-
rządzane miasto, niestety małymi kro-
kami liczebnie topnieje. Prezydent w
najmniejszym stopniu nie inwestuje
w potencjał młodych ludzi. Mamy
miasto, w którym ważniejsze od
człowieka są kwiatki na rondach. To nie
jest już wymysł „upierdliwego” rad-
nego, to są fakty. Dowodem na to jest
trwający od wielu lat konflikt płacowy,
miedzy prezydentem Januszem
Chwierutem a pracownikami urzędu
miasta i jednostkami podległymi. To
wbrew temu, co próbuje przekazać
prezydent w swojej narracji sukcesu,
bardzo poważny problem, rzutujący
na jakość pracy urzędu.

Oczywiście można to wszystko
bagatelizować, jak czyni prezydent,

tylko gdzie nas to w Oś-
więcimiu zaprowadzi?
Młodzi, dynamiczni na-
wet jak przyjdą do pracy,
to po przeszkoleniu będą
odchodzić w poszukiwa-
niu godnego wynagro-
dzenia do sąsiednich
gmin. Tam też będą
zakładać rodziny i budo-
wać domy.

Z automatu wskaku-
jemy tu w kolejny powód
zwijania się miasta. W Oś-
więcimiu brakuje miejsc
pod budowę domów jed-
norodzinnych, więc więk-

szość szuka takich terenów w ota-
czającej Oświęcim gminie. Dlaczego
tak jest? W mojej ocenie w praktyce
prezydent przejmuje się chyba bar-
dziej dobrym interesem deweloperów
niż racjonalnym zdaniem mieszkań-
ców. Oto dowód. Rada Osiedla Zaso-
le, czyli głos mieszkańców, zdecydo-
wanie opowiedziała się za tym, żeby
tereny między ulicami Orląt Lwow-
skich, Sikorskiego i Chodniki miały
przeznaczenie pod zabudowę jed-
norodzinną. Niestety tak nie będzie,
wszędzie powstaną bloki, bo tak chce
prezydent, który ponoć„słucha miesz-
kańców”. Plan zagospodarowania
przestrzennego dla tego terenu wkrót-
ce zostanie uchwalony. Co więc po-
zostaje komuś, kto chciałby gdzieś tu
w Oświęcimiu postawić dom? Musi
szukać działki poza miastem.

Impulsem do rozwoju Oświęcimia
może być powstająca obwodnica, z
mostem na Sole i dostępem do dro-
gi szybkiego ruchu. Żeby to odpo-
wiednio wykorzystać potrzebny jest
ktoś nowy za sterami miasta, ktoś
naprawdę otwarty na ludzi. Czekamy
na kogoś takiego.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Okiem radnego

Oświęcim traci radnego,
w Brzeszczach wybory
jednomandatowe

Prezydent Chwierut: Średnie wynagrodzenie
pracowników urzędu to 6 408 zł



Od 10 grudnia nastąpiło wydłu-
żenie do Oświęcimia połączeń SKa2
kursujących po linii kolejowej nr
94. Oznaczato, że Kolejamimałopol-
skimi z Oświęcimia można doje-
chać do stolicy małopolski również
przez Dwory, Włosienicę, Spytko-
wice czy Skawinę. Po trasie Kraków
Główny - Oświęcim przez Skawinę,
Brzeźnicę, Spytkowice, Zator oraz
Przeciszów codziennie będzie kur-
sować 19 par połączeń co 60 minut
w godzinach od 4.00 do 22.00.

Dyskusje na temat przywrócenia
połączeń kolejowych pomiędzy Oświę-
cimiem a Krakowem na linii kolejowej nr
94 trwały od kilku lat. Cieszę się, że dzię-
ki determinacji obecnego ZarząduWo-
jewództwa Małopolskiego oraz Minis-
terstwa Infrastruktury udało się zmo-
dernizować linię kolejową oraz przy-

wrócić kursowanie pociągów. Jako rad-
ny miasta Oświęcim dziękuję Panu Mar-
szałkowi Województwa Małopolskiego
Witoldowi Kozłowskiemu, Wicemar-
szałkowi Łukaszowi Smółce oraz Iwonie
GibaszZarząduWojewództwaMałopol-
skiego za determinację w realizacji tego
projektu oraz znakomitą współpracę.
Dziękuję także Panu Andrzejowi Adam-
czykowi, b. ministrowi infrastruktury za
przeprowadzoną modernizację infra-
struktury kolejowej, w szczególności
rozbudowę wiaduktu kolejowego w
ciągu ul. Krasickiego. 10 grudnia 2023 r.
to data, która powinna przejść do histo-
rii naszego miasta. A wszystko to zostało
osiągnięte dzięki skutecznej współpra-
cy samorządowców i rządu!

Co dalej? Od razu nasuwają się ko-
lejne pytania, które po części były już po-
ruszane na łamach„Kuriera Oświęcim-

skiego”, czy dyskutowane w interneto-
wym programie „Porozmawiajmy.O”.
Poruszałem je ja, poruszał je oświę-
cimski bloger Maciej Klima, poruszał je
kolega Paweł Plinta, poruszały je oś-
więcimskie media lokalne. Myślę, że war-
to postawić te pytania po raz kolejny.

Uważam, że teraz ruch powinien
wykonać samorząd miasta Oświęcim na
czele z prezydentem Januszem Chwie-
rutem. Chodzi o to, aby połączenia ko-
lejowe były jeszcze bardziej atrakcyjne.
A zatem co dalej ze zgłaszaną przez
mieszkańców Oświęcimia potrzebą bu-
dowy nowego przystanku kolejowego
Oświęcim-Kruki? Co z budową dworca
autobusowego/centrum przesiadko-
wego właśnie w okolicach jezior Kruki
i Starego Miasta? Co dalej z połączeniami
kolejowymi w stronę Tychów, Katowic
i Bielska-Białej? Co z modernizacją
dworca na Dworach?

Wydaje mi się, że na ten moment
nasze pytania pozostają bez odpowie-

dzi. Czy obecne władze miasta mają ja-
kiś plan? Tylko dzięki ministerstwu in-
frastruktury i władzom Województwa
Małopolskiego wiele zostało już zro-
bione. Ważne jest to, aby władze Oś-
więcimia nie pomijały ważnych dla dal-
szego rozwoju miasta tematów kole-
jowych. Myślę, że temat będzie się roz-
wijał. Myślę, że będziemy o tym dalej
dyskutować.

Szanowni Państwo, jeśli macie prze-
myślenia, a także opinie w tym temacie
(i nie tylko), tradycyjnie zapraszam do
kontaktu mailowego - kubaprzewoz-
nik@poczta.onet.pl

Jakub Przewoźnik,
radny miasta Oświęcim

3kurier Oświęcimski

BEZPIECZEŃSTWO

Bądź czujny. Policja
apeluje o instalowanie
czujników tlenku węgla

Objawami zatrucia tlenkiem węgla są: ból głowy, uczucie zmęczenia, nud-
ności, bardzo złe samopoczucie, podwyższone tętno, wymioty, trudności z
oddychaniem, duszności, zaburzenia orientacji i równowagi, zaburzenia ryt-
mu serca, drgawki, utrata przytomności. W takiej sytuacji należy natychmiast
zapewnić dopływ świeżego powietrza do pomieszczenia, ewakuować osobę
poszkodowaną w bezpieczne miejsce, wezwać Pogotowie Ratunkowe. Jeśli
osoba poszkodowana nie oddycha - przeprowadzić resuscytację krążeniowo-
oddechową.

Dbając o bezpieczeństwo swoje oraz swoich bliskich należy sprawdzać
drożność wentylacji, a także wyposażyć mieszkanie w czujnik tlenku węgla.
Jeśli łazienka wyposażona jest w piecyk gazowy należy zachować czujność po-
nieważ może dojść do nagromadzenia tlenku węgla podczas kąpieli.

Tlenek węgla jest gazem bezwonnym i bezbarwnym, więc ludzie go nie
wyczuwają, natomiast czujnik wykryje nawet niewielkie jego stężenie i na-
tychmiast zasygnalizuje to alarmem.

asp. szt. małgorzata Jurecka
- Oficer Prasowy KPP w Oświęcimiu

„Wśród nocnej ciszy głos się rozchodzi

Wstańcie, pasterze, Bóg się wam rodzi!

Czym prędzej się wybierajcie

Do Betlejem pospieszajcie

Przywitać Pana

Czym prędzej się wybierajcie

Do Betlejem pospieszajcie

Przywitać Pana”.

Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy Ziemi Oświęcimskiej!

Pełnych ciepła, spokoju i radości Świąt Bożego Narodzenia

oraz pomyślności i sukcesów w 2024 roku życzą:

Beata Szydło – Poseł do Parlamentu Europejskiego

Rafał Bochenek – Poseł na Sejm RP

Mariusz Krystian – Poseł na Sejm RP

Okiem radnego

Przybyło pociągów na trasie
Oświęcim-Kraków

Szanowni Państwo, Drodzy Czy-
telnicy, właśnie dobiega końca 2023
rok, drugi rok z rzędu spędzony wspól-
nie z„Kurierem Oświęcimskim”. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy dołączyli w
tym czasie do społecznych działań
prowadzonych pod szyldem„Kuriera
Oświęcimskiego”. Dziękujemy rów-
nież wszystkim dzielnym i dociekli-
wym Gościom internetowego pro-
gramu „Porozmawiajmy.O”. Dzięku-
jemy jak najserdeczniej wszystkim,
którzy dołożyli swoją cegiełkę do roz-
woju naszej lokalnej demokracji.

Dziękujemy Państwu za nadesłane
e-maile, telefony, sms-y, także za te
anonimowe listy, za wszystkie sygnały

i rozmowy, w których przekazujecie
nam swoje przemyślenia, opinie i
problemy. Jesteśmy wdzięczni także
za głosy krytyczne, które sprowadzają
nas na ziemię.

Szanowni Państwo, wszystko co
dzieje się, w ramach samorządowej ak-
tywności w Oświęcimiu i powiecie oś-
więcimskim, to są nasze wspólne
sprawy. Uwierzmy w to i wyciągajmy
wnioski. Bierzmy, gdzie się tylko da,
sprawy w swoje ręce. Zapraszamy do
jeszcze aktywniejszej obywatelskiej
współpracy w 2024 roku. Po dwóch la-
tach obywatelskiej, społecznej działal-
ności możemy już chyba powiedzieć,
że wspólnie tworzymy istotną dla lo-

kalnej społeczności wartość. Zapra-
szamy do twardej, męskiej dyskusji, ale
zawsze z uśmiechem i w przyjaznym
gronie.

W sprawie przyszłych tekstów i
dyskusji, zapraszamy też do bezpoś-
redniego kontaktu mailowego: wal-
demarlozinski1@wp.pl, kubaprze-
woznik@poczta.onet.pl i pawelplin-
ta@gmail.com.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz Nowego Roku życzymy wszyst-
kim Państwu pogody ducha, zdrowia,
szczęścia oraz wielu ciekawych te-
matów.

Waldemar Łoziński,
Jakub Przewoźnik i Paweł Plinta

Dziękujemy za rok 2023,
zapraszamy do współpracy w 2024!



3 grudnia 2023 r. w sali konferen-
cyjnej muzeum Pamięci miesz-
kańców Ziemi Oświęcimskiej w Oś-
więcimiu odbyła się debata pt.
„Zmiany w Traktatach Unii Euro-
pejskiej i ich wpływ na życie co-
dzienne Europejczyków”zorgani-
zowana przez b. premier, dziś po-
seł do Parlamentu Europejskiego
Beatę Szydło. W spotkaniu uczest-
niczyli mieszkańcy Ziemi Oświę-
cimskiej, zaproszenie goście, par-
lamentarzyści oraz samorządowcy.

Początkiem grudnia na zaprosze-
nie poseł do Parlamentu Europej-
skiego Beaty Szydło odbyła się kon-
ferencja na temat planowanych zmian
w traktatach europejskich. Spotkanie
rozpoczął poseł na Sejm RP Mariusz
Krystian, który powitał uczestników
wydarzenia. Następnie słowo wstęp-
ne wygłosiła Beata Szydło nakreś-
lając tło polityczne proponowanych
zmian w ramach Unii Europejskiej. Ko-
lejno dr Jarosław Bączyk wygłosił re-
ferat na temat proponowanych zmian
w prawie weta. Z kolei dr hab. Filip
Grzegorczyk mówił o proponowa-
nych możliwościach odebrania pań-
stwom członkowskim wspólnoty kom-
petencji w zakresie środowiska i zmian
klimatu. Debata zakończyła się serią
pytań do prelegentów oraz polityków
zgromadzonych w sali.

- Cieszę się, że miałem zaszczyt
prowadzić konferencję Pani Premier
Beaty Szydło, na której przedstawiono
projekty zmiany Traktatów Europej-
skich i skutków polityczno-gospodar-
czych tego faktu dla Polski. Dziękujemy
za liczną obecność i bardzo dobre pa-
nele dra Jarosława Bączyka i prof. Fili-
pa Grzegorczyka - powiedział poseł
mariusz Krystian.

- Konferencja odbyła się w Muzeum
Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświę-

cimskiej, które od niedawna stało się in-
stytucją kultury Województwa Małopol-
skiego. Także dziękuję wszystkim uczest-

nikom za liczne przybycie, pomimo
trudnych warunków pogodowych. Ze
swojej strony jak zawsze zapraszam

do odwiedzenia i zwiedzenia muzeum
- dodała Iwona Gibas z Zarządu Wo-
jewództwa Małopolskiego.

Po oficjalnym zakończeniu bar-
dzo interesującego spotkania, goś-
cie rozchodzili się nieśpiesznie.
Długo jeszcze toczyły się w goś-
cinnych progach Muzeum Pamię-
ci Mieszkańców kuluarowe roz-
mowy na temat przyszłości,
kształtu i polityki Unii Europej-
skiej. Składano także już sobie
pierwsze świąteczne życzenia. Wi-
dać wyraźnie, że zapotrzebowa-
nie na tego rodzaju merytoryczne
dyskusje jest duże.

4 kurier Oświęcimski

Okiem radnego

Oświęcimskie Centrum Technologiczne. U nas kpiny
i śmiech, a gdzie indziej inwestycja za setki milionów

DySKUSJa

O zmianach w traktatach Unii Europejskiej
i ich wpływie na nasze życie

W kwietniu br. na łamach „Kurie-
ra Oświęcimskiego” poruszałem
temat możliwości powstania w
naszym mieście huba technolo-
gicznego. Nazwałem go roboczo -
„Oświęcimskie Centrum Techno-
logiczne”. Wtedy wskazałem także
nieruchomości, które przykładowo
mogłyby zostać zaadaptowane
na ten właśnie cel. a dokładnie, pi-
sałem wtedy o oświęcimskich pus-
tostanach, czyli np. obiekcie po
byłej centrali telefonicznej przy ul.
Kilińskiego czy budynku po szko-
le SOSW przy ul. Kościelnej.

Co dalej? W Oświęcimiu
słychać tylko pusty śmiech

Oczywiście, jak to przeważnie ma
miejsce w naszym mieście, zostałem
wyśmiany na lokalnych forach inter-
netowych. Cóż. Jakoś to przeżyję.
Przypomnę jednak internetowym hej-
terom, że trzeba mieć odwagę marzyć,
również w samorządzie, a nie zado-
walać się tylko czarnym asfaltem i
ukwieconymi rondami. Asfalt i kwiat-

ki to dla mnie zdecydowanie za mało!
Oświęcim stać na dużo więcej.

Uważam, że Oświęcim powinien
zacząć aspirować do bycia liderem
technologiczno-inżynieryjnym. Młod-
zi z Oświęcimia nam uciekają za lepszą
pracą, a obecne władze Oświęcimia
sadzą nam kolorowe kwiatki rondach,
próbując chyba przykryć faktyczne
problemy mieszkańców miasta.

Przypomnę tylko, że mamy w Oś-
więcimiu dużą firmę chemiczną, uczel-
nię wyższą oraz powstaje droga eks-
presowa S1. Być może w przyszłości
powstanie w pobliżu Oświęcimia reak-
tor SMR. Mamy też tradycję miasta
przemysłowego. Nie możemy w na-
szym mieście zmarnować tej szansy.

a w Katowicach
technologiczny hub
za setki milionów!

Ja o tym pisałem i… nic. Pozostał
śmiech w internetowych komenta-
rzach. Tymczasem nie tak odległe
nam Katowice, właśnie tworzą w
obiektach po byłej Kopali Wieczorek
katowicki hub gamingowo-techno-

logiczny. Co najważniejsze projekt
otrzymał ogromne dofinansowanie z
Funduszy Europejskich dla Śląska na
niebagatelną kwotę 309 milionów
złotych!

Jak podaje oficjalny profil miasta
Katowice na Facebooku „to nie tylko
ogromny krok w rozwoju naszego mias-
ta, ale także potężna inwestycja w przy-
szłość technologii i gamingu. Dzięki
temu wsparciu, katowicki hub gamin-
gowo-technologiczny stanie się cen-
tralnym punktem dla firm z branży ga-
mingowej, e-sportowej i technologicz-
nej. Projekt obejmuje rewitalizację i ad-
aptację historycznych budynków daw-
nej Kopalni Wieczorek, tworząc nowo-
czesną przestrzeń w sercu Katowic”.
Dodatkowo katowiccy urzędnicy pod-
kreślają, że„mamy nadzieje, że Dzielnica
Nowych Technologii nie tylko przy-
ciągnie duże firmy gamingowe, ale
również stworzy ekosystem bizneso-
wy, który będzie katalizatorem dla roz-
woju miasta i całego regionu”. Tyle po
sąsiedzku. Choć kwota dofinasowania
ze środków europejskich robi
wrażenie.

Prezydent widocznie
ma kwiatki na oczach

Tymczasem aktualny gospodarz
naszego miasta nie chce nawet od-
powiedzieć wprost na zadane i proste
pytanie, czy w Oświęcimiu przy udzia-
le Miasta Oświęcim mogłoby powstać
centrum technologiczno-inżynieryjne,
jako wspólna przestrzeń dla firm tech-
nologicznych, innowacyjnych i krea-
tywnych? Prezydent Janusz Chwierut
w swojej wymijającej odpowiedzi
wspomina coś o funkcjonującym w
Oświęcimiu od ponad 20 lat Cen-
trum Biznesu Małopolski Zachodniej.
Ale czy o to chodziło? Raczej nie to
miałem na myśli pytając o możliwość
utworzenia w naszym mieście cen-
trum technologiczno-inżynieryjne-
go. Bywa… widocznie kwiatki na ron-
dach kompletnie przysłaniają już
właściwe spojrzenie na miasto.

Potencjał jest. Popatrzmy
jak to robią inni

Przypomnę tylko, że już dziś w na-
szym mieście powinniśmy skutecznie
łączyć kreatywność oraz dążenie do

generowania nowych idei, projek-
tów i rozwiązań. Wiem, że oświęci-
mianie posiadają bogate organiza-
cyjne doświadczenie i ludzkie zasoby.
Powinniśmy wspólnie wykorzystać
ten potencjał, aby pchnąć nasz Oś-
więcim do prawdziwego rozwoju,
również tego instytucjonalnego. Wzo-
rując się nawet na innych samo-
rządach.

Szanowni Państwo, jak zwykle
zachęcam do wyrażenia swoich opi-
nii. Mój adres e-mail: kubaprzewoz-
nik@poczta.onet.pl.

Jakub Przewoźnik,
radny miasta Oświęcim



Oto treść listu otwartego skie-
rowanego do prezydenta Janusza
Chwieruta:

Szanowny Panie Prezydencie,
czy Pan Prezydent otwarcie kpi ze

swoich Pracowników? Stawiamy pub-
licznie to pytanie, albowiem zapro-
ponowana przez Pana Prezydenta w
budżecie na 2024 rok, tak zwana pod-
wyżka wynagrodzeń, ma w zasadzie
charakter czysto iluzoryczny.

Składamy protest, wobec tak lek-
ceważącego traktowania przez Pana
Prezydenta osób zatrudnionych w
Urzędzie Miasta Oświęcim oraz jed-
nostkach podległych.

To, co Pan Prezydent aktualnie
swoim Urzędnikom proponuje, to
przecież tylko wyrównanie do mini-
malnego wynagrodzenia, które wzras-
ta w Polsce w przyszłym roku z kwo-
ty 3600 zł do 4242 zł, (czyli o ok. 18
proc.). Efekt Pana decyzji będzie więc
jedynie taki, że nowy rok przywita w
Urzędzie Miasta Oświęcim jeszcze
szerszą grupę pracowników na naj-
niższej krajowej!

Panie Prezydencie, tak po ludzku,
czy nie ma Pan sumienia, czy nie
wstyd Panu, że większość oświęcim-
skich urzędników samorządowych
będzie zatrudniona na pensji mini-
malnej?

Przypominamy, że osobą odpo-
wiedzialną za obecny stan finansów
miasta Oświęcim nie jest ani prof.
Adam Glapiński ani prof. Leszek Bal-
cerowicz. To Pan Janusz Chwierut już
od ponad 12 lat kieruje Urzędem
Miasta Oświęcim i to Pan, Panie Pre-
zydencie, wraz ze sprzyjającą Panu
grupą radnych, za oświęcimski budżet
odpowiada.

Nie jest też prawdą, że gdy ludzie
otrzymają podwyżki, w budżecie
miasta rzekomo nagle zabraknie pie-
niędzy na inwestycje. Ta teza po-
dwójnie rozmija się z prawdą! Po
pierwsze, twierdzimy, że pieniądze
na normalne wynagrodzenia dla Pra-
cowników w kasie miasta są. Oświę-
cim zdecydowanie stać na ten po-
trzebny i tak uzasadniony wydatek.
Trzeba to jednak rozsądnie i z odpo-
wiednim wyprzedzeniem zaplano-
wać. Po drugie, za rządów prezyden-
ta Janusza Chwieruta inwestycje mają
charakter raczej drugoplanowy. Nie

ma tu zatem mowy o jakiejkolwiek ko-
lizji interesów.

Raz jeszcze apelujemy do Pana
Prezydenta oraz Radnych z koalicji
rządzącej, Drodzy Państwo, opamię-
tajcie się. Nie wiemy czy możecie dziś
sami uczciwie spojrzeć w lustro, oba-
wiamy się natomiast, że będziecie
wkrótce musieli spojrzeć w oczy Pra-
cownikom urzędu miasta i ich rodzi-
nom.

Panie Prezydencie, chwali się Pan
tu regularnie najróżniejszymi doko-
naniami. Zostawmy nawet dziś na
boku, czy to są sukcesy prawdziwe czy
tylko przez Pana wydumane. Tak czy
inaczej, zazwyczaj to nie są Pańskie in-
dywidualne osiągnięcia. To jest prze-
de wszystkim namacalny rezultat pra-
cy i wysiłku oświęcimskich urzędni-
ków. Prawdą jest natomiast, że ener-
gia i talent tych ludzi jest najczęściej
marnowany, gdyż bardzo marnie Pan
miastem i ludźmi zarządza.

Wnioskujemy o niezwłoczne
wprowadzenie przez Pana Prezyden-
ta takich zmian do projektu budżetu
Oświęcimia na 2024 rok, które w spo-
sób zdecydowany, racjonalny i realny
zabezpieczą, bagatelizowane od co
najmniej dekady, potrzeby płacowe
pracowników Urzędu Miasta Oświę-
cim i wszystkich jednostek podległych.

Uprzejmie informujemy ponadto,
że niniejsza korespondencja i apel w

sprawie podniesienia wynagrodzeń
pracowników Urzędu Miasta i jedno-
stek organizacyjnych ma charakter lis-
tu otwartego, pod którym może pod-
pisać się każdy człowiek dobrej woli.

List podpisali radni: Jakub Prze-
woźnik, Waldemar Łoziński, Bożena
Godawa, Krystyna Dąbrowska,
Krzysztof Kuczek, Stanisław Biernat,
michał Chrzan – wszyscy z klubu
PiS, Jan adamaszek z Porozumienia

dla Oświęcimia oraz agnieszka Ko-
mendera z KOS2018.

O co w tym wszystkim chodzi?
Komentarz inicjatorów akcji

- O godne podwyżki wynagrodzeń
jako radni klubu PiS wnioskujemy od
wielu, wielu lat. Jednak nic znaczącego
w tej sprawie za prezydentury Janusza
Chwieruta się nie stało. Wiemy, że pra-
cownicy Urzędu Miasta i jednostek pod-
ległych są rozgoryczeni propozycjami
pana prezydenta. Dziwię się radnym z
klubu PO-KO, że tak uparcie i bezrefle-
ksyjnie popierają w tej sprawie obec-
nego prezydenta Chwieruta – mówi
radny Waldemar Łoziński, jeden z ini-
cjatorów listu. - List jest otwarty, pod
jego treścią może podpisać się każdy
człowiek dobrej woli. Gorąco zachę-
cam do otwartego poparcia tej inicja-
tywy i nadsyłania już teraz swoich
głosów poparcia na mój adres e-mail:
waldemarlozinski1@wp.pl - mówi Wal-
demar Łoziński, radny miasta Oś-
więcim.

Radni zapowiadają dalszą zbiórkę
podpisów pod listem. - Będziemy zbie-
rać podpisy pod listem, aby poprzeć pra-
cowników Urzędu Miasta i miejskich jed-
nostek - mówi radny Jakub Prze-
woźnik. - Oczywiście z całego serca za-
praszamy przedstawicieli związków
zawodowych, aktywistów miejskich
oraz po prostu mieszkańców naszego
miasta do podpisania apelu i dołącze-
nia do inicjatywy - dodaje Jakub Prze-
woźnik, radny miasta Oświęcim.

- O godne podwyżki wynagrodzeń,
jako radni PiS zabiegamy od lat. Przy tej
okazji należy przypomnieć skandalicz-
ne zachowanie przewodniczącego Rady
Miasta Oświęcim Piotra Hertiga, który
na listopadowej sesji rady odmówił
przedstawicielom związków zawodo-
wych zabrania głosu podczas sesji. W
związku z tym złożyliśmy wniosek o od-
wołanie Piotra Hertiga z zaszczytnej
funkcji przewodniczącego rady miasta
- mówi radny Krzysztof Kuczek. -
Szanowni Państwo, zapraszam wszyst-
kich na grudniową sesję Rady Miasta
Oświęcim. Na własne oczy zobaczy-
cie, jak zachowuje się pan prezydent Ja-
nusz Chwierut i radni klubu PO-KO - do-
dał Krzysztof Kuczek, radny miasta
Oświęcim.
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Zapraszamy do dyskusji.
Czekamy na Wasze
tematy i opinie!

Szanowni Państwo, serdecznie zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych lokalnym życiem społecznym, politycznym i kulturalnym
do redakcyjnej i obywatelskiej współpracy. To jest Wasze miasto. To
jest Wasz powiat. To są nasze wspólne sprawy.

Jak zawsze, zachęcamy Państwa do wyrażania swoich opinii i prze-
myśleń. Zapraszamy do wspólnego włączenia się w tworzenie różnorod-
nego i zaangażowanego w sprawy społeczne„Kuriera Oświęcimskiego”. Na
naszych łamach możemy publikować Wasze przemyślenia, uwagi, repor-
taże, felietony, wywiady, zdjęcia czy nawet opowiadania. Zachęcamy do
współpracy. Zapraszamy do dyskusji. Razem możemy tworzyć istotną dla
całej naszej społeczności treść i wartość.

Nasz adres e-mail: kurieroswiecimski@wp.pl
Pozdrawiamy, zespół redakcyjny „Kuriera Oświęcimskiego”

„Niech przeżywana na nowo Tajemnica Narodzenia Chrystusa będzie źródłem
światła i radości oraz mocy i pokoju wraz z nadzieją na Nowy Rok”

/św. Jan Paweł II/

Szanowni Mieszkańcy Oświęcimia!

Nastrojowych, radosnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz samych
szczęśliwych zdarzeń w nadchodzącym 2024 roku życzą radni miasta Oświęcim:

Michał Chrzan, Krystyna Dąbrowska, Bożena Godawa,
Krzysztof Kuczek, Waldemar Łoziński, Jakub Przewoźnik.

Panie Prezydencie, czy Pan kpi
ze swoich pracowników?
Do prezydenta Oświęcimia Janusza Chwieruta skierowany został na początku grudnia list otwarty podpisany przez dziewięciu radnych mias-
ta Oświęcim z różnych opcji politycznych. radni apelują o pilną i zdecydowaną podwyżkę wynagrodzeń w Urzędzie miasta Oświęcim i jednostkach
podległych. Zapraszają także do poparcia akcji i składania podpisów pod listem ws. podwyżek dla pracowników.



mieszkańcy z pogranicza miasta i
gminy Oświęcim nieśmiało przy-
pominają o konieczności gene-
ralnego remontu i przebudowy
ulic makowskiego i Granicznej.
Obietnice ze stronu samorządu
były. ludzie mają nadzieję, że w
roku 2024 w końcu się uda.

Z mieszkańcami pogranicza Oś-
więcimia i Gminy Oświęcim spotkali
się ostatnio oświęcimscy radni Wal-
demar Łoziński i Jakub Przewoźnik.
- Zwrócili się do nas mieszkańcy wspom-
nianych ulic. Mówią, że od wielu już lat

nie mogą przekonać władz Miasta i
Gminy do skutecznego rozwiązania
ich problemów związanych z bezpoś-
rednim dojazdem do swoich domów i
tragicznym stanem wspomnianych od-
cinków ulic, które stanowią w praktyce
jeden drogowy trakt – opisuje w swo-
je interpelacji radny Jakub Prze-
woźnik.

Ludzie tu podkreślali z rozgory-
czeniem, że wiele dróg w Oświęcimiu
wyremontowano, tymczasem ich uli-
ce wyglądają na całkowicie zapom-
niane. - Bez wątpienia stan techniczny

ul. Granicznej i Makowskiego pogarsza
się z roku na rok. Potrzebna jest facho-
wa ocena i realne wsparcie. Być może
jedną z przyczyn mających wpływ na
degradację nawierzchni jest brak możli-
wości skutecznego odprowadzenia wód
opadowych, np. spływających często z
ul. Krakowskiej – opisuje Jakub Prze-
woźnik. - Reasumując, w nawierzchni
dróg są ogromne ubytki i uszkodze-

nia. Dodatkowym poważnym proble-
mem w tej części Oświęcimia jest brak
dostępu do kanalizacji. Część miesz-
kańców ul. Granicznej i Makowskiego
skarży się również na niemal całkowi-
ty brak oświetlenia tych ulic – dodaje
radny.

Na początku 2023 roku prezy-
dent Oświęcimia Janusz Chwierut in-
formował mieszkańców z ul. Ma-
kowskiego, że:„Środki finansowe na
opracowanie dokumentacji projek-
towej wraz z uzyskaniem stosow-
nych pozwoleń na realizację przed-
sięwzięcia zostaną zaplanowane do
ujęcia w budżetach ww. samorządów
na 2024 rok zgodnie z poczyniony-

mi uzgodnieniami”. Rok wcześniej z
kolei wiceprezydent andrzej Bo-
jarski przypominał w korespon-
dencji, że ul. Makowskiego „w prze-
ważającej części przebiega po tere-
nie Gminy Oświęcim”. Dlatego „in-
westorem bezpośrednim zadania
jako całości powinna być Gmina Oś-
więcim, natomiast Miasto Oświę-
cim jest gotowe udzielić wsparcia fi-
nansowego, które pokryje nakłady
remontowe w części należącej do
miasta”.

- Pisma krążą, kolejne lata mijają,
tylko efektów nie widać. Odbyliśmy z
mieszkańcami długi spacer. Mają rację.
Dziura na dziurze, krótko mówiąc. Z in-
formacji, które otrzymałem w Urzędzie
Miasta Oświęcim wynika, że jest szan-
sa, że pewne prace zostaną w 2024
wykonane w ramach zadań miasta
oraz gminy. Przypomnimy panu pre-
zydentowi miasta o tej inwestycji. Dzię-
kuję mieszkańcom za zaproszenie -
dodaje radny Waldemar Łoziński.
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Mieszkańcy pogranicza zaprosili radnych,
żeby pokazać zrujnowaną drogę
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13 grudnia 1981 r. komuniści na czele z Wojciechem Jaruzelskim
wprowadzili w Polsce stan wojenny. Był to tragiczny czas w najnowszej
historii naszego państwa. Jak co roku w kościele Wniebowzięcia NmP
w Oświęcimiu odbyła się uroczysta msza święta w intencji Ofiar reżimu
komunistycznego.

- To był haniebny czyn, akt tchórzostwa, zdławienia woli narodu i pragnienia
życia w niepodległym, suwerennym państwie - powiedział o wprowadzeniu sta-
nu wojennego prezydent andrzej Duda. Czas stanu wojennego w Polsce przy-
niósł wiele ofiar m.in. górników z kopalni „Wujek”, zastrzelonych protes-
tujących w Lubinie, Bogdana Włosika i Grzegorza Przemyka, czy księdza Jerzego
Popiełuszkę.

Jak co roku w kościele Wniebowzięcia NMP w Oświęcimiu odbyła się uro-
czysta Msza Święta w intencji ofiar reżimu komunistycznego. Po zakończeniu
Mszy delegacje przedstawicieli„Solidarności”, związkowcy, działacze, opozy-
cjoniści, przyjaciele„Solidarności”, a także lokalni samorządowcy złożyli kwia-
ty pod pamiątkową tablicą znajdującą się na ścianie kościoła.

W hali lodowej mOSir w Oś-
więcimiu odbyło się wyjątko-
we wydarzenie - małopolska
Wi n t e r Cu p U n i ve r s i t y I ce
hockey Challenge II, czyli tur-
niej Europejskiej Uniwersy-
teckiej ligi hokejowej. W uro-

czystym otwarciu sportowych
zmagań wzięli udział Iwona
Gibas z zarządu wojewódz-
twa i rafał Stuglik, radny wo-
jewództwa. małopolska jest
partnerem tytularnym tego
wydarzenia.

Trzydniowe święto hokeja na lo-
dzie to dawka niezapomnianych
emocji i widowiskowych zmagań, a
w wszystko w duchu sportowej ry-
walizacji. W zawodach biorą udział
drużyny ze Słowacji Gladiators Tren-
cin, Philosophers Nitra, UMB Hockey

Team oraz z Polski-UHT Sabers Oś-
więcim.

- To wspaniałe widowisko sporto-
we gromadzi zespoły uniwersytetów z
różnych regionów, tworząc niepo-
wtarzalną mieszankę umiejętności,
pasji i zaciętej rywalizacji. „Małopolska
Winter Cup” to nie tylko sportowe
emocje, ale również okazja do inte-
gracji środowiska akademickiego, wy-
miany doświadczeń i nawiązania no-

wych przyjaźni - mówiła Iwona Gibas
z zarządu województwa.

Przez najbliższe dni na kibi-
ców i gości czeka zewnętrzna, ro-
dzinna strefa piknikowa. W oto-
czeniu zimowej scenerii można
delektować się muzyką, gorący-
mi napojami i kiełbaskami. Dla
najmłodszych i tych nieco star-
szych przewidziano ciekawe kon-
kursy i wiele atrakcji.

Małopolska Winter Cup w Oświęcimiu

Oświęcim

Pamiętają o rocznicy wprowadzenia stanu wojennego



Nieustannie niosą pomoc drugie-
mu człowiekowi, wspierają w trud-
nych sytuacjach, organizują cie-
kawe inicjatywy społeczne, za-
chęcają innych do działania - to tyl-
ko kilka z przykładów tego, jak
laureaci nagród amicus hominum
i Kryształy Soli zmieniają małopol-
skę na lepsze. Podczas tegorocznej
gali poznaliśmy laureatów obu
prestiżowych wyróżnień. Symbo-
liczne statuetki wręczyli Iwona
Gibas z zarządu województwa i
przewodniczący SWm prof. Jan
Tadeusz Duda. W wydarzeniu
wzięli również udział radni woje-
wództwa: anna mikosz, marta
mordarska, agnieszka Zając, Grze-
gorz Biedroń i Stanisław Bisztyga.

- Te wyjątkowe wyróżnienia - na-
grody Amicus Hominum i Kryształy Soli
2023 - to skromny wyraz naszej wdzięcz-
ności oraz gest podziękowania za bycie
przyjacielem drugiego człowieka. Dzię-
kuję za Państwa społeczne zaan-
gażowanie w tak wielu obszarach. Dzię-
kuję za każdą inicjatywę, którą podej-
mujecie na rzecz potrzebujących, za
każdą pomoc, nie tylko materialną, ale
także za zwykły uśmiech czy życzliwe
spojrzenie - mówiła Iwona Gibas z za-
rządu województwa. - Szczególne
słowa uznania kieruję także w stronę
osób i podmiotów zgłaszających te-
gorocznych nominowanych do nagród
- to niezwykła umiejętność dostrzec
pracę ludzi, którzy są skłonni często
do wielu wyrzeczeń, by swoimi
działaniami zmieniać świat na lepsze -
dodała Iwona Gibas.

Chętnie pomagają innym
Podczas tegorocznej gali, która

odbyła się w Filharmonii im. Karola
Szymanowskiego w Krakowie wy-
różniono tych, którzy bezinteresownie
pomagają innym.

Nagroda“Amicus Hominum”zos-
tała ustanowiona w 2006 roku przez
samorząd województwa małopol-
skiego w celu wyróżnienia osób pry-
watnych, które działają na rzecz dobra
innych i swoją bezinteresowną ak-
tywnością wspierają drugiego człowie-
ka. Poprzez tę nagrodę samorząd wo-
jewództwa chce podziękować wszyst-
kim tym, dzięki których pracy i zaan-
gażowaniu, inwencji i oddaniu upo-
wszechniane są postawy wzajemnej
pomocy, wsparcia i poświęcenia dla
dobra drugiego człowieka.

W tym roku Grand Prix nagrody
otrzymała Maria Smarzyńska – Fili-
pecka.

Nagroda Amicus Hominum zos-
tała przyznana również w trzech po-
szczególnych kategoriach:

Kategoria: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁE-
CZNA

Laureat: Maria Smarzyńska-Fili-
pecka

Wyróżniony: Józef Zając
Wyróżniony: Monika Biederman-

Pers i Piotr Karzełek

Kategoria: INICJATYWA MŁODYCH
Wyróżniony: Klub Wolontariatu

Pomagamy ZSP Przybysławice

Kategoria: ODPOWIEDZIALNY
SPOŁECZNIE

Laureat: Urszula Potoniec-Mę-
doń

Wyróżniony: Łukasz Kubaty
Wyróżniony: Krzysztof Napora

Najlepsze organizacje
pozarządowe nagrodzone

Podczas uroczystej gali zostały
również docenione najlepsze orga-
nizacje pozarządowe.

Nagroda „Kryształy Soli” została
ustanowiona w 2005 roku jako na-
groda dla najlepszych organizacji
pozarządowych w Małopolsce. Jej
głównym celem jest wzmacnianie
wizerunku trzeciego sektora, pro-
mocja działań najlepszych organi-
zacji, popularyzacja„dobrych praktyk”
oraz upowszechnianie najlepszych
pomysłów. Nazwa Nagrody„Kryształy
Soli” nawiązuje do wyrażenia „sól
ziemi”oznaczającego ludzi cennych,
wyjątkowych, godnych naśladowa-
nia, najbardziej wartościowe jedno-
stki lub grupy ludzi w jakiejś społecz-
ności.

Spośród wszystkich laureatów
wybrany został Lider Pozarządo-
wej Małopolski Kryształy Soli 2023,
który otrzymał 25 000 zł ufundo-
wane przez Małopolską Agencję
Rozwoju Regionalnego S.A. Na-
grodę w imieniu Spółki wręczył
Prezes Zarządu - Szymon Strzeli-
chowski.

Nagroda Kryształy Soli została
przyznana również w sześciu po-
szczególnych kategoriach:

Lider Pozarządowej Małopolski
Kryształy Soli 2023: Stowarzyszenie
Mała Armia Janosika

Kategoria: POLITYKA SPOŁECZ-
NA

Laureat: Fundacja Zdrowie Dziec-
ka

Wyróżniony: Fundacja Pomocy
Chorym Psychicznie im. Tomasza Deca

Wyróżniony: Fundacja „Kromka
Chleba”

Kategoria: KULTURA i TOŻSAMO-
ŚĆ REGIONALNA

Laureat: Stowarzyszenie„Mała Ar-
mia Janosika”

Wyróżniony: Stowarzyszenie
Miłośników Ziemi Trzebińskiej„COR”

Wyróżniony: Towarzystwo Przy-
jaciół Regionalnego Zespołu „Lachy”
w Nowym Sączu

Kategoria: EDUKACJA, SPOŁE-
CZEŃSTWO OBYWATELSKIE i ZRÓW-
NOWAŻONY ROZWÓJ

Laureat: Fundacja Brat Słońce
Wyróżniony: Stowarzyszenie Zin-

tegrowana Służba Ratownicza
Wyróżniony: Ochotnicza Straż

Pożarna – Poręba

Kategoria: SPORT, TURYSTYKA,
EKOLOGIA

Laureat: Uczniowski Klub Łyżwiar-
stwa Figurowego„UNIA”w Oświęcimiu

Wyróżniony: Klub Sportowy“Aqui-
la”Wadowice

Wyróżniony: Ludowy Klub Spor-
towy„Lubomir”Wiśniowa

Kategoria: NAJLEPSZA MAŁOPOL-
SKA INICJATYWA POZARZĄDOWA

Laureat: Fundacja Plenerownia
Wyróżniony: Fundacja inCanto
Wyróżniony: Ogólnopolskie Sto-

warzyszenie Przewoźników Drogo-
wych GALICJA w Tęgoborzy
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Lecz anioł rzekł do nich: „Nie bójcie się! Oto zwiastuję
wam radość wielką, która będzie udziałem całego
narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam
Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie
znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte
w pieluszki i leżące w żłobie”. /Łk 2, 10–11/

Drodzy Mieszkańcy Ziemi Oświęcimskiej!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia wielu głębokich i radosnych przeżyć,
wewnętrznego spokoju, wytrwałości i radości oraz Błogosławieństwa Bożego
w każdym dniu nowego 2024 roku życzą radni Powiatu Oświęcimskiego:

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak,
Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak,

Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński.

małopolska

Nagrody Amicus Hominum
i Kryształy Soli rozdane
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Pachnące świeżością mieszkanie w niedawno
wyremontowanym budynku – możesz je wynająć już teraz

Od tego kroku dzieli Cię już tylko
decyzja i kontakt z nami. Poranna
kawa w szlafroku na balkonie z wi-
dokiem na Tatry, nieprzejmowanie
się remontami, odrapanymi klat-
kami schodowymi, urządzaniem
kuchni – to zyskujesz na starcie. Po
prostu wchodzisz i masz. Jedyne
co musisz zrobić, to popuścić wo-

dze fantazji przy aranżacji mebli i
dekoracji. O ile lubisz dekoracje. To
już tylko zależy od Ciebie.

O czym mowa? O naszym odno-
wionym budynku przy ulicy Koś-
ciuszki 10 w Brzeszczach, którego
historię nakreślimy w kilku zdaniach.
Gmach zbudowano w ok. 1950 roku
i początkowo pełnił on rolę hotelu gór-

niczego dla pracowników kopalni.
Około 1964 roku przekształcono go w
górniczy ośrodek zdrowia, który pó-
źniej pełnił rolę przychodni. W roku
2000 powstał projekt przebudowania
budynku w szkołę i ruszyły nawet
pierwsze prace związane z jego roz-
budową, ale ostatecznie projektu za-
niechano. W 2021 roku Nadwiślańska

Spółka Mieszkaniowa zakupiła bu-
dynek i rozpoczęła renowację bu-
dynku. W chwili obecnej na miejscu
starego, podupadającego gmachu,
mamy nowoczesny piętrowiec od-
nowiony na każdej płaszczyźnie.

Budynek posiada trzy piętra o
łącznej powierzchni użytkowej 1354,5
m2. W budynku znajdują się 24 miesz-
kania - 8 jednopokojowych, 14 dwu-
pokojowych (w tym jedno na parte-
rze, przystosowane dla potrzeb osób
z niepełnosprawnością) oraz 2 trzy-
pokojowe.

Wszystkie mieszkania posiadają
przestronne, oszklone balkony, miejs-
ca postojowe oraz komórki piwnicz-
ne. Kuchnie wyposażone są w meble
kuchenne wraz ze sprzętem agd.
Łazienki posiadają kompletną arma-
turę oraz pralki.

Nasz piętrowiec dostosowany jest
do potrzeb osób z niepełnospraw-
nościami. Oprócz specjalnego miesz-
kania jest tu podjazd, winda (która do-
jeżdża również do piwnicy) oraz dwa
miejsca parkingowe przeznaczone
tylko i wyłącznie dla osób niepełnos-
prawnych.

Mocno zachęcamy do umawia-
nia się z nami na oglądanie mieszkań
– największe wrażenie robią oczy-
wiście na żywo. Duże, przestronne
okna, ciekawe rozwiązania archi-
tektoniczne, klasyczna kolorystyka i
wysoki standard wykończenia, to
coś, czego trzeba doświadczyć oso-
biście.

Budynek będzie oddany do użyt-
ku w styczniu 2024 r. Rezerwacje na
mieszkania przyjmujemy już teraz
pod numerem telefonu: 691 941 642.

W niedzielę, 10 grudnia na rynku
w Zatorze odbyła się pierwsza
odsłona akcji „Choinki pod cho-
inkę - od rmF Fm i małopolski”.
mieszkańcy Zatora i okolic mogli
tego dnia poczuć wyjątkowy,
świąteczny klimat, a wszystko za
sprawą upominków, czyli rozda-
wanych choinek, a także pyszne-
go zatorskiego karpia, którego
wszyscy mogli spróbować. Pojawił
się mobilny mural ze skrzydłami
akcji #małopolskauskrzydla. W
wydarzeniu wzięła udział Iwona
Gibas z zarządu województwa.

- Wyjątkowa świąteczna atmosfe-
ra towarzyszyła nam podczas nie-
dzielnego popołudnia na rynku w Za-
torze. Bardzo się cieszę, że mogliśmy się
spotkać z mieszkańcami i podzielić
świątecznym klimatem - mówiła Iwo-
na Gibas. - W tym roku Małopolska
przyłącza się do akcji RMF FM. W 10
miastach Polski rozdamy tysiące drze-
wek oraz przysmaków karpia zator-
skiego, które będą towarzyszyły słucha-
czom podczas zbliżających się Świąt
Bożego Narodzenia. Wręczając
małopolskie upominki, zaprosimy do
odkrywania Małopolski w Waszych

miastach. Zapraszamy i widzimy się w
trasie w całym kraju! - dodała Iwona
Gibas z zarządu województwa.

Tegoroczna edycja akcji„Choinka
pod choinkę” to 23. odsłona tego
wyjątkowego projektu, podczas któ-
rego mieszkańcy wielu miast Polski
mogą otrzymać piękne, świąteczne
drzewka.

Pierwsze spotkanie odbyło się w
Zatorze. Oprócz rozdawania choinek
mieszkańcy mogli wziąć udział w
konkursach i zabawach. Nie zabrakło
też przysmaków prosto z Małopolski.
Na smakoszy czekała pyszna zupa z za-

torskiego karpia oraz kiermasz pro-
wadzony przez przedstawicielki lo-
kalnych kół gospodyń wiejskich. Mu-
zycznymi gwiazdami spotkania w Za-
torze byli: Viki Gabor i Enej, a także Or-
kiestra Dęta ROK Zator. Zwieńcze-
niem dnia było rozświetlenie choinki
stojącej na rynku.

Przypomnijmy, że to dopiero po-
czątek świątecznej akcji - konwój z
choinkami od Małopolski dotrze do
kolejnych miast w Polsce: Bytomia,
Opola, Legnicy, Leszna, Inowrocławia,
Olsztyna, Elbląga, Gdyni i Krakowa.

Warto dodać, że akcja „Choinki
pod choinkę” została połączona z
eventem #małopolskauskrzydla - naj-
piękniejszym wydarzeniem w roku
promującym szerzenie dobra.

Małopolska, jak co roku dzieli się
dobrem, niesie pozytywne przesłanie
– „Małopolska uskrzydla”. Były więc i
skrzydła, i rozmowy o dobru, i zachę-
ty do niesienia pomocy tym, którzy
tego potrzebują.

Małopolska uskrzydla i Małopol-
ska zaprasza – na wspólne zdjęcia i
dzielenie się dobrem.

Szczegóły i harmonogram
świątecznej trasy „Choinki pod cho-
inkę od RMF FM i Małopolski” na
rmf.fm. Odkryjcie Małopolskę w swo-
im mieście! Więcej o zimowej
Małopolsce i ofercie turystycznej re-
gionu przeczytacie na visitmalopol-
ska.pl.

Dajcie się ugościć zimą w
Małopolsce!

Projekt powstał we współpracy z
Małopolską Organizacją Turystyczną
i finansowany jest ze środków Woje-
wództwa Małopolskiego.

Choinki pod choinkę od RMF FM i Małopolski



4 grudnia na facebookowym profi-
lu znanej oświęcimskiej firmy Susuł
& Strama architekci zostało opubli-
kowane oświadczenie dotyczące
konkursunakoncepcjęprzebudowy
i rozbudowy hali lodowej w Oświę-
cimiu.-Bardzozastanawiającejestto,
że oświęcimscy architekci, chyba
pierwszy raz w swojej karierze za-
wodowej, wydali specjalne oświad-
czenie. Sprawie będziemy się
uważnie przyglądać, bo koszty bu-
dowy nowej hali są ogromne! - sko-
mentował na gorąco Jakub Prze-
woźnik, radny miasta Oświęcim. Po-
niżej cała treść oświadczenia.

Oświadczenie Susuł & Strama
architekci sp. z o.o.

Niniejsze oświadczenie oraz zestaw
wyjaśnień dotyczy rozstrzygnięcia kon-
kursu dwuetapowego na opracowanie
koncepcjiprzebudowyirozbudowyhalilo-
dowejwOświęcimiuprzyulicyChemików
4 w Oświęcimiu.

Wszelka dyskusja społeczna na te-
matpracnagrodzonychoraznatematna-
szej pracy opublikowanej w mediach
społecznościowychodbywasiędotejpory
beznaszegouczestnictwa,niejestprzeznas
inspirowana i dotychczas nie braliśmy w
niejudziału.Chcieliśmymiećczasnagrun-
townąanalizęnagrodzonychpracorazich
ocenę. Analizowaliśmy również sposób
przeprowadzeniapod względem formal-
nym konkursu oraz chcieliśmy się spokoj-
nie zastanowić nad dalszym postępowa-
niem w tym zakresie.

Po analizie wszystkich ogólnodo-
stępnych materiałów oraz tych udostęp-
nionych nam (w ostatniej chwili) w trybie
konkursowym przedodwoławczym, a
także po bardzo merytorycznych rozmo-
wachznaszymibardziejdoświadczonymi
kolegami po fachu i własnym wewnętrz-
nymrachunkusumieniapodjęliśmydecyzję
ozłożeniuodwołaniadoKrajowejIzbyOd-
woławczej.

Chcemy wyraźnie podkreślić, iż ani
wcześniej ani obecnie sam fakt braku
uznania naszej pracy za najlepszą nie był
powodem do składania odwołań. Jest to
pierwszatakasytuacja wtrakcienaszej25-
cio letniej aktywności zawodowej obej-
mującej także kilkadziesiąt konkursów
tego typu.

Uważamy,żerzetelnieiuczciwieprze-
prowadzoneKonkursytonajlepszaforma
rozstrzygania o formie i funkcji naj-
ważniejszychobiektównaszejprzestrzeni!
Stoimy na takim stanowisku od lat i bę-
dziemygobronić.Niestetywszystkozależy
odludziiczasamiwerdyktybudząbardziej
lub mniej uzasadnione emocje!

Możemy Was zapewnić, że nie od-
wołujemy się dlatego, że „nie potrafimy
przegrywać” (zdarzyło nam się wiele razy
aby nie wygrać), ale uważamy, że w tym
konkretnymprzypadkuktośnieodrobiłna-
leżycie „pracy domowej” i nie dokonał
właściwegowyboru!Awręczdokonałwy-
boruniezgodniezregulaminemaprzezto
wypaczył zasady gry dla wszystkich star-
tujących a przede wszystkim naraził na
szwankinteresspołecznymieszkańcówOś-
więcimia, w imieniu których i dla których
ów konkurs był prowadzony. Odwołanie
ma również służyć sprowokowaniu re-
fleksji po stronie środowiska architekto-
nicznego oraz wpłynąć na podnoszenie
standardów procedur dla sądów konkur-
sowych.

Wszelkie zarzuty jakie mogłyby po-
wstać odnoszące się do rzekomej chęci
unieważnienia przez nas wyboru sądu

konkursowegowwyłącznymcelurealizacji
naszego projektu poza regułami konkur-
su, powinny być postrzegane poprzez
pryzmatnaszychdziałań.Kiedyotrzyma-
liśmy informację po pierwszym etapie
konkursu, że „Zamawiający "Miasto Oś-
więcim" odrzuca opracowanie studialne
numer042iniedopuszczadozłożeniapra-
cy konkursowej w konkursie, nie wnieśliś-
my odwołania i nie żądaliśmy wyjaśnień:
Czy zostaliśmy Odrzuceni bo nie spełniliś-
mywarunków?CzyNiedopuszczenibopra-
ca była zbyt słaba? Oczywiście zawiedze-
ni, ale czekaliśmy z nadzieją, że zwycięży
projekt lepszy, tańszy w realizacji i odpo-
wiadający oczekiwaniom społecznym.
Tak się jednak nie stało.

Odwołanie jest naszym niepo-
dważalnym prawem, a w tym przypadku
Obowiązkiem. Jesteśmy świadomi kon-
sekwencji oraz prawdopodobnego rezul-
tatu, ale w razie poważnych konsekwen-
cji społeczno-finansowych dla miasta,
które mogą powstać w wyniku konty-
nuacji dalszego postępowania opartego
na mocy tego Konkursu, chcemy mieć
poczucie, że zrobiliśmy wszystko co po-
winniśmy, żeby zwrócić uwagę na kon-
sekwencje!

W słuszności decyzji o odwołaniu,
utwierdziłnasrównieżfakt,żeorganizatorzy
konkursu a w szczególności Urząd Miasta
publicznie ogłosił, że firma, która zwy-
ciężyła,dopieroterazpoogłoszeniuwyni-
ków i zapoznaniu się ze wszystkimi po-
mysłami będzie tworzyć „koncepcję po-
konkursową”–cokolwiektojest!Natorów-
nież się nie umawialiśmy przystępując do
konkursu dwuetapowego, gdzie uwagi
końcowemogłybyćprzekazaneuczestni-
kom już po pierwszym etapie. Oczekiwa-
liśmypracyskończonej,bezfundamental-
nychuwagcodozałożeń!Możezdrobny-
mi uwagami w zakresie oczekiwań po-
szczególnychgrupuczestników.Takniepo-
winno wyglądać rozstrzygnięcie pra-
widłowo przeprowadzonego Konkursu!

Prosimyouszanowanienaszegopra-
wa!Mającnawzględziepowyższeiznając
dotychczasowe orzecznictwo sądowe w
podobnych tematach chcemy również
mieć prawo do zajęcia stanowiska w dys-
kusji na forum publicznym jako firma
działającanaterenietegomiasta,płacąca
podatki w tym mieście, udzielająca się
społecznie z dużym zaangażowaniem.
Postaramy się aby nasz głos był pozba-
wionyemocjiosobistychiskupiałsięwrze-
telny sposób na meritum sprawy.

Chcemy mieć możliwość zadania or-
ganizatorom i zwycięzcompytań zarów-
no w trakcie dyskusji pokonkursowej jak
i w przestrzeni publicznej, bowiem nie
wszyscy zainteresowani będą mogli w tej
pierwszej wziąć udział.

Zapytamy z całą pewnością:
- Jak można tak fundamentalny pa-

rametrprojektu jakwielkośćtrybunhalilo-
dowejgłównej,powiększyćpozostawiając
równocześnie istniejącą geometrię try-
bun, która już przy obecnej ilości miejsc
siedzących nie spełnia Warunków Tech-
nicznych (czyli przepisów prawa) i wy-
magaodstępstwaodWojewódzkiegoKo-
mendanta Straży Pożarnej?

- Jak to możliwe, że „upchnięto” na
owej geometriidodatkowe 600 miejscnie
zmieniając układu komunikacji (zagęsz-
czającsiedziska)i nie uwzględniając obo-
wiązujących przepisów p.poż? Pamiętaj-
my, że odstępstw od budynków przebu-
dowywanychinowoprojektowanychuzys-
kać się już nie da.

Drobnezmianyukładówfunkcjonal-
nych to błahostki nie warte przywołania,

alewielkośćtrybun(ilośćmiejscsiedzących),
długości przejść ewakuacyjnych, szero-
kości przejść ewakuacyjnych, wydziele-
nia stref pożarowych to rzeczy funda-
mentalne. Od nich rozpoczyna się prace
nadkoncepcjęobiektówsportowychwie-
lofunkcyjnych. Pamiętajmy, że podsta-
wowym warunkiem konkursowym było
zlokalizowaniemin.3000miejscsiedzących
na głównej hali lodowej.

Jak zapewnić prawidłową wielo-
funkcyjnośćobiektu, nieuwzględniającko-
nieczności ewakuowania przeszło 7000
osóbwprzypadkuorganizacjikoncertów
lub innych imprez masowych?

W świetle powyższego narzucają się
pytania:

- Jak zapewnić bezpieczne napełnia-
nie oraz ewakuację takich obiektów w
zaprezentowanych i nagrodzonych pra-
cach?

- Jak zapewnić prawidłowość utrzy-
maniastanulodunaobutaflachdwiema
rolbami (których koszt zakupu i utrzyma-
nia jest ogromny) w pracy, która przewi-
działatakiedwaniezależnemiejsca(cojest
niezgodnezwarunkamikonkursowymi)?

Pytań jest naprawdę wiele i z całą
pewnością,dladobraoczekiwańspołecz-
nych będziemy oczekiwać wyjaśnień, tak
aby nie dopuścić do sytuacji, w której po
uwzględnieniu wszystkich powyższych
uwag w trybie pozakonkursowym (po
ogłoszeniu wyników) zwycięska praca,

któramiałaograniczaćkoszty,okażesięw
konsekwencji najdroższą w realizacji i do
tegonajbardziejkompromisowąiidącąpo
minimumwymagańzamawiającegooile
będzie w ogóle możliwa do realizacji. In-
nymi słowy wady projektowe na tym eta-
pie spowodują eskalację kosztów dla na-
szego miasta przy równoczesnym ogra-
niczeniu funkcjonalności obiektu.

Pozostałe nagrodzone prace mają
również szereg innych wątpliwych roz-
wiązań funkcjonalnych w założeniach, o
których wyjaśnienie zapytamy najpierw
osobiście,anastępniewprzestrzenispołecz-
nejdokonującichgruntownejinajbardziej
jak to tylko możliwe rzetelnej analizy!

Dziękujemy za zrozumienie naszego
stanowiska i zapraszamy do dyskusji,
abyśmy mieli pewność, że rezultat, które-
go oczekujemy dla naszego miasta zo-
stanie osiągnięty!

Jeżeliudałowamsiędobrnąćdokoń-
categodośćdługiegooświadczeniatopro-
simyojegoudostępnieniealbopolubienie
naszego profilu, żebyśmy mogli dotrzeć z
naszym stanowiskiem do jak najszersze-
go grona osób zainteresowanych.

10 kurier Oświęcimski

Zastanawialiście się Państwo, w jaki
sposób można wyłączyć swoją od-
powiedzialność karną za spowo-
dowanie wypadku? Zgodnie z art.
177 § 1 Kodeksu karnego:„Kto, na-
ruszając, chociażby nieumyślnie,
zasady bezpieczeństwa w ruchu
lądowym, wodnym lub powietrz-
nym, powoduje nieumyślnie wy-
padek, w którym inna osoba od-
niosła obrażenia ciała określone w
art. 157 § 1, podlega karze pozba-
wienia wolności do lat 3”. Przepis §
2 stanowi, że „Jeżeli następstwem
wypadku jest śmierć innej osoby
albo ciężki uszczerbek na jej zdro-
wiu, sprawca podlega karze po-
zbawienia wolności od 6 miesięcy
do lat 8”. To nie koniec odpowie-
dzialności – w grę wchodzą również
często odszkodowania czy zado-
śćuczynienia – jeśli tylko jest ubez-
pieczenie OC, pokrywać je powinien
ubezpieczyciel.

Bo sprawca choruje i omdlał
Proszę sobie wyobrazić następującą

sytuację. Dochodzi do wypadku dro-
gowego. Sprawca o własnych siłach
wychodzi z samochodu, rozmawia z po-
krzywdzonymi, z innymi świadkami
zdarzenia, ze służbami ratowniczymi,
funkcjonariuszami policji itd. Po jakimś
czasie, dajmy na to po dwóch tygo-
dniach od zdarzenia, jest przesłuchiwany

już formalnie w sprawie. Wtedy przy-
pomina sobie, że tuż przed zdarze-
niem „omdlał”, ponieważ choruje na
cukrzycę i w zasadzie to nie pamięta dla-
czego zjechał i zderzył się z nad-
jeżdżającym z przeciwka pojazdem.
Wtedy też, aby wyjaśnić wszystkie oko-
liczności sprawy, organy ścigania po-
wołują biegłego, ale nie specjalności dia-
betolog, tylko psychiatra. Ten wydaje
opinię, w której stwierdza, że sprawca
był niepoczytalny w momencie zda-
rzenia, gdyż nastąpiło„omdlenie”spo-
wodowane „prawdopodobnie spad-
kiem cukru”. Co czynią organy ścigania?
Umarzają postępowanie. Sąd takie po-
stanowienie utrzymuje w mocy, mimo
szeregu wątpliwości zgłaszanych przez
pokrzywdzonego. Sprawca wychodzi
„wolny”, co więcej – jego ubezpieczenie
OC nie dozna „uszczerbku” w postaci
podwyższenia składki, ponieważ zakład
ubezpieczeń w takim przypadku rów-
nież odmówi wypłaty odszkodowania
za uszkodzony samochód oraz zado-
śćuczynienia za doznaną krzywdę (spo-
wodowany uszczerbek na zdrowiu).

Ofiara wypadku musi liczyć
na wyrozumiałość

To nie jest żadne prawnicze scien-
ce-fiction w postaci powieści Johna
Grishama czy Remigiusza Mroza. To
rzeczywistość, która właśnie się dzieje
na naszych oczach. Niestety, ale tym

sposobem dochodzi do ponownego
pokrzywdzenia ofiary wypadku. Co za-
tem zostaje? Tylko zasady współżycia
społecznego. Zgodnie z art. 428 Kode-
ksu cywilnego:„Gdy sprawca z powodu
wieku albo stanu psychicznego lub
cielesnego nie jest odpowiedzialny za
szkodę, a brak jest osób zobowiązanych
do nadzoru albo gdy nie można od nich
uzyskać naprawienia szkody, poszko-
dowany może żądać całkowitego lub
częściowego naprawienia szkody od sa-
mego sprawcy, jeżeli z okoliczności, a
zwłaszcza z porównania stanu majątko-
wego poszkodowanego i sprawcy, wy-
nika, że wymagają tego zasady
współżycia społecznego”.W grę wcho-
dzi zatem pozwanie bezpośredniego
sprawcy zdarzenia i liczenie na wyro-
zumiałość Sądu.

dr rafał Guzik – adwokat

KrONIKa PraWNIKa

Sposób na uniknięcie odpowiedzialności
za spowodowanie wypadku?

KONTrOWErSJE

Czy już na wstępie prezydencka koncepcja
modernizacji lodowiska jest wadliwa?
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Ul. Kościuszki 10 w Brzeszczach to adres
naszego całkowicie odnowionego budynku
z mieszkaniami, w których możecie
zamieszkać już w najbliższym czasie. 24 lokale
do wynajęcia w tym 8 jednopokojowych,
14 dwupokojowych oraz 2 trzypokojowe.
Budynek posiada trzy piętra i cztery
kondygnacje o łącznej powierzchni użytkowej
1354,5 m2, z czego powierzchnia użytkowa
mieszkań będzie wynosiła 981 m2.

01
Mieszkania posiadają balkony,

miejsca postojowe oraz komórki

piwniczne. Kuchnie oraz łazienki

są całkowicie wyposażone,

włącznie z meblami kuchennymi

oraz pralkami. Budynek mieści się

w okolicy szkoły oraz dwóch

przedszkoli w miłej okolicy.

Moszczeniczanka to niezwykły budynek w drewnianej

zabudowie, który dla wielu ludzi stał się już czymś więcej niż

jedynie ośrodkiem wypoczynkowym. Tutaj dzieją się

niesamowite historie, niezapomniane imprezy, zacieśniają się

przyjaźnie i tworzą wspomnienia.

Z okien naszego ośrodka, usytuowanego na zboczu

Gąsienicowego Wierchu, można podziwiać zapierającą dech

w piersiach panoramę Tatr z Giewontem w roli głównej.

Taki poranek czy zachód słońca z kubkiem kawy w dłoni,

na zawsze zostanie w Waszych sercach.

Zapraszmy

OSW „Moszczeniczanka”, ul. Kościeliska 79d, 34-500 Zakopane

nr tel. 691-941-643

e-mail: biuro@moszczeniczanka.com.pl

02
Piętrowiec ma windę, podjazd oraz

mieszkanie przystosowane do

potrzeb osób z niepełnosprawnością,

a także dwa przystosowane miejsca

parkingowe dla osób o zwiększonych

potrzebach.

03
www.nsm.brzeszcze.pl

nr tel. 32 / 211-06-61

lub 32 / 211-06-47

e-mail: sekretariat@nsm.brzeszcze.pl
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